Que el Ayuntamiento Pleno, en sesión extraordinaria, celebrada el día cinco de junio del presente año 

acordó lo siguiente:

PRIMERO. Aprobar que  don Alberto del Río Fernández, Concejal de Festejos y  Juventud de esta 

Corporación, desempeñe su cargo en régimen de dedicación parcial al 75%, con unas retribuciones brutas 

anuales de dieciséis mil ochocientos euros (16.800,00 €), distribuidas en catorce (14) pagas de 1.200,00 € 

cada  una  con  cargo  a  las  Partidas  Presupuestarias  912010000  y  912016000  y  con  efectos  desde 

01/05/2025.

SEGUNDO. Las retribuciones fijadas se incrementarán cada año en la cantidad que establezca la Ley